

FORMULARUL

OFERTĂ

Către **ÎM.,Combinatul Servicii Funerare"**

Stimați domni,

Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, reprezentanți ai ofertantului **S.A."LUSMECON"** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm „ **Amenajarea Cimitirului Sfântul Lazăr**”, pentru suma fără TVA de **4 946 312,14 lei** (patru milioane nouă sute patruzeci și șase mii trei sute douăsprezece lei, 14 bani) la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **989 262,43 lei** (noua sute optzeci și noua mii doua sute saizeci si doi lei,43 bani).

1. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare să executăm lucrările în 1 (unu) luni, din momentul emiterii ordinului de începere a lucrărilor.

2. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **90 (nouăzeci) zile**, respectiv până la data de 06.06.2022, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

3. Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sunt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **08.03.2022**

Ghilaș Alexandru, în calitate de Director General,
legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
S.A „LUSMECON”

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ----- (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de Garanție bancară în cuantum de 5%(din prețul total ofertat).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice.

Ofertant,

(semnătura autorizată)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 5 935 574,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia drumului str. Doina 189.				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	39,60	1 012,50	40 095,000
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	6 732,00	14,00	94 248,000
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	39,60	144,54	5 723,759
4	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	190,00	822,00	156 180,000
5	TsC22B1 k-3	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	190,00	1 449,00	275 310,000
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	80,00	74,66	5 972,400
7	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3	16,00	1 261,72	20 187,469
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de	m3	933,00	523,02	487 978,406

1	2	3	4	5	6	7
		rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h=10cm				
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=20cm	m3	1 733,00	556,28	964 031,507
10	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C12/15	m	3 800,00	228,96	870 052,560
11	DB16H k-1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica h=5cm BA16	m2	8 000,00	177,27	1 418 180,00 0
		Total Constructia drumului str. Doina 189. Inklusiv salariu				4 337 959,10 1 293 828,036

		Total	lei	4 337 959,12
		Asigurari sociale	24 %	70 518,73
		Total		4 408 477,85
		Cheltuieli de regie	10 %	440 847,78
		Total		4 849 325,63
		Beneficiu de deviz	2 %	96 986,51
		Total		4 946 312,14
		TVA	20 %	989 262,43
		Total deviz: Inclusiv salariu		
		5 935 574,57		

Intocmit

Ursu Lidia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de Amenajare a Cimitirului Sfontul Lazar

Formular Nr.3

WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 5 935 574,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	3 323,010	64,84	215 463,968
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	500,000	64,84	32 420,000
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	708,576	64,84	45 944,068
		Total manopera				293 828,04

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	940,000	1 340,00	1 259 600,000
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	351,799	300,00	105 539,700
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2 112,527	295,00	623 195,465
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,158	300,00	47,400
5.	1421102200000	Nisip bitumat (Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte) BA 16	t	30,000	1 340,00	40 200,000
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1 223,163	325,00	397 527,975
7.	2663102100001	beton C12/15	m3	201,400	1 400,00	281 960,000
8.	2666122800284	Bordura beton 100x30x15 cm,	m	3 819,000	110,00	420 090,000
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	110,000	25,00	2 750,000
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	476,406	20,00	9 528,120
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	22,800	20,00	456,000
		Total materiale de construcții				3 140 894,67

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	132,690	395,00	52 412,550
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	112,840	285,00	32 159,400
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	642,863	285,00	183 215,955
4.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	53,000	1 000,00	53 000,000
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	89,100	450,00	40 095,000
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1 438,300	300,00	431 490,000
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	15,840	300,00	4 752,000
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	336,600	280,00	94 248,000
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	47,454	250,00	11 863,500
		Total utilaje de construcții				903 236,41

Total	lei	4 337 959,12
Asigurari sociale	24 %	70 518,73

Total		4 408 477,85
Cheltuieli de regie	10 %	440 847,78
Total		4 849 325,63
Beneficiu de deviz	2 %	96 986,51
Total		4 946 312,14
TVA	20 %	989 262,43

Total deviz: 5 935 574,57

Intocmit

Ursu Lidia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de Amenajare a Cimitirului
Sfontul Lazar

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia drumului str. Doina 189.				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 012,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	450,00	1 012,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40 095,000
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			14,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,05	280,00	14,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			94 248,000
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			144,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	64,84	23,34
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	300,00	1,20
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,40	300,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 723,759
4	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			822,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,74	300,00	822,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			156 180,000
5	TsC22B1 k-3	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3			1 449,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,61	300,00	1 449,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			275 310,000
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			74,66
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	395,00	74,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 972,400
7	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3			1 261,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,02	64,84	195,82
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,74	285,00	1 065,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 187,469
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu aternere mecanica, cu nisip h=10cm	m3			523,02
	7129020012800	Pavator	h-om	0,37	64,84	23,99

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,232	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	325,00	426,08
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	285,00	43,60
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	250,00	5,75
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,048	395,00	18,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			487 978,406
9	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare h=20cm	m3			556,28
	7129020012800	Pavator	h-om	0,60	64,84	38,90
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	300,00	60,90
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	295,00	359,60
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,15	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	395,00	16,59
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	285,00	73,53
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	250,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			964 031,507
10	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundație de beton C12/15	m			228,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,17	64,84	11,02
	7129020012800	Pavator	h-om	0,51	64,84	33,07
	2663102100001	beton C12/15	m3	0,053	1 400,00	74,20
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,006	20,00	0,12
	2666122800284	Bordura beton 100x30x15 cm,	m	1,005	110,00	110,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			870 052,560
11	DB16H k-1.25	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică h=5cm BA16	m2			177,27
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	64,84	4,05
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,094	1 340,00	157,45
	1421102200000	Nisip bitumat (Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte) BA 16	t	0,003	1 340,00	5,02
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	25,00	0,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	285,00	1,89
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	285,00	1,89
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	6,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 418 180,000

APROBAT:

Intocmit
Ursu Lidia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.